江阴市住房和城乡建设局文件
澄建

澄住建〔2018〕18 号

关于 2017 年度全市建设领域拖欠民工工资
造成集访事件处理情况的通报

各有关单位：

在我市 2017 年建设领域民工工资清欠工作中，绝大部分企业

均能按照相关要求，积极采取措施按时发放民工工资，较好地维

护了全市建筑市场正常秩序和社会稳定。但仍有少数单位重视不

够、应对不力，拖欠民工工资引发集访，造成了不良影响，根据

《江阴市预防建设领域拖欠民工工资管理办法（试行）》（澄综

治办〔2015〕11 号）和《江阴市建筑企业信用综合评价实施细则

（试行）》（澄住建规〔2016〕1 号）规定，现将对有关单位的

处理决定通报如下：

一、对以下企业列入年度信用黑名单，自通报发文之日起清

出我市建筑市场。

1、海峡金岸集团有限公司

2、江苏佳运装饰工程有限公司

- 1 -

javascript:selectFullname('%E6%B5%B7%E5%B3%A1%E9%87%91%E5%B2%B8%E9%9B%86%E5%9B%A2%E6%9C%89%E9%99%90%E5%85%AC%E5%8F%B8')

3、上海知财劳务有限公司

二、对以下企业进行通报批评，实施信用扣分。

1、广东腾越建筑工程有限公司

2、江阴朝阳建筑安装有限公司

3、江阴市兴业建设劳务有限公司

各建筑业企业要引以为戒，严格落实建筑市场管理制度和清

欠工作要求，未雨绸缪，预防在先，采取切实有效措施，将矛盾

化解在萌芽状态，确保社会和谐稳定。

江阴市住房和城乡建设局

2018 年 3 月 26 日

- 2 -